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Optimismul cu care am inceput anul 2020 a fost confirmat de rezultate inca din Q1 2020, in care profitul net

de 590.000 lei s-a ridicat la aproape nivelul intregului profit al anului 2019. Desi Q2 2020 a reprezentat o

perioada extrem de dificila pentru mediul de afaceri romanesc, cresterea afacerii iHunt si a profitabilitatii

sale s-a accelerat si doar in urmatoarele trei luni (Q2), am raportat un profit de 1,5 mil lei brut (1,3 mil. lei

net) care depaseste valoarea capitalului social al iHunt.

Q1 Q2 S1
Indicator
2019 2020 2019 2020 2019 2020
Cifra de afaceri neta 4,747,774 | 6,298,791 | 4,912,956 | 8,428,836 | 9,660,730 | 14,727,627
Rezultatul brut -291,008 | 679,467 | -323,188 | 1,522,739 | -614,196 | 2,202,206
REZULTATUL NET -291,008 | 590,212 | -323,188 | 1,292,150 | -614,196 | 1,882,362
EPS (Profit net pe actiune, le) - | 0.041859 - 0.0916 0.1335

Concret, in S1 al anului 2020, iHunt a realizat un profit record de 2,2 mil. lei brut (1,9 mil. lei net), chiar si
in contextul nefavorabil al crizei actuale, In care multi parteneri/magazine offline au fost nevoiti sa-si
suspende temporar activitatea datorita restrictiilor impuse.

Acest nivel de performantd, rar intdlnit in peisajul actual al economiei romdnesti, confirmd capacitatea de
adaptare la “noua normalitate”, pe care iHunt, construitd si inrdddcinatd puternic ca afacere on-line, il
demonsterazd pe deplin datoritd managementului dinamic al companiei.

Mai mult, aceste rezultate nu doar confirma continuarea activitatii pentru perioada urmatoare, ci ne permit
chiar sd ajustam estimarile anuntate prin bugetul aprobat in AGOA din 28 aprilie 2020, in sensul majorarii
rezultatului net asteptat pentru finalului anului curent, de la 2,8 mil lei, la peste 4 mil. lei.

Desi, inca din primul an de activitate, iHunt a fost in mod continuu o companie profitabila, fara sa fi incheiat
niciun exercitiu financiar anual cu rezultat negativ, acest semestru este cel mai bun pentru iHunt de la
infiintare si suntem multumiti sa vd raportdm aceste rezultate.

Din perspectiva pozitiei pe piata, brandul iHunt a castigat o cota de piata din ce in ce mai mare in Romania
si a Inceput sa capete tractiune solida si pe alte piete precum Ungaria si Bulgaria, unde vanzarile sunt cu
peste 300% mai mari ca in primul semestru al anului 2019.

In acest moment, putem afirma cd iHunt este lider de piata in Roméania pentru gama de telefoane rezistente
si detine o cotd din ce In ce mai mare si pe sectorul de telefoane accesibile “entry-level”, unde avem — si ne
dorim sa mentinem — “primul pret in piata”, din perspectiva raportului specificatii tehnice/pret. Acest lucru
este posibil in primul rand datorita echipei iHunt din China care reuseste sa pastreze relatii foarte stranse
cu mai mult de 10 fabrici unde ansamblam propriile produse si datorita careia putem vinde profitabil in
Europa la preturi semnificativ mai mici decat majoritatea brandurilor de telefoane chinezesti prezente pe
aceleasi piete ca si noi.
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Cifra de afaceri in primele sase luni ale anului 2020 a crescut puternic, cu peste 50% fatd de aceeasi perioada
a anului trecut, antrenand rezultatele si profitabilitatea fara precedent ale iHunt in 51 2020. Noua gama de
produse lansata la inceputul anului s-a dovedit a fi un real succes si credem ca piata va primi la fel de bine si
noile produsele lansate in lunile iunie-iulie, care, alaturi de produsele actuale, vor avea un impact pozitiv
asupra rezultatelor financiare ale iHunt din S2 al anului 2020.

As dori sa subliniez, de asemenea, cd iHunt trebuie inteles ca un brand de electronice in crestere puternics,

cu oportunitati viitoare pe mai multe sectoare de business, nu doar pe cel a telefoanelor mobile, care, la
momentul prezentului raport, este singurul reprezentant al sectorului de vanzari on-line la Bursa de
Valori Bucuresti.

In viitorul apropiat, ne dorim sa aducem sub brandul iHunt si alte game de produse electronice, atent alese
pentru nevoile si cerintele pietei specifice perioadei actuale si viitoare, care sd antreneze ritmuri si mai inalte
de crestere in dreptul indicatorilor de profitabilitate.

Cred cu tarie ca profitabilitatea ridicata si ritmul de crestere a cifrei de afaceri reprezinta factorii care
denota, cel mai corect, “sandtatea” unei companii listate pe BVB.

In acest ton, pentru urmatoarele sase luni ne dorim si estimam o crestere accentuata in continuare — dupa
cum am mentionat si in mesajul meu cu ocazia raportului financiar din Q1 al anului 2020, cu profituri
record, dublate de o crestere sustinuta a cifrei de afaceri si a brandului iHunt.

Doresc sa multumesc investitorilor actuali, si mai ales celor care au fost de la inceput cu noi si au crezut
in noi, si va asigur ca voi face tot ce imi sta in putinta ca, alaturi de extraordinara echipa iHunt, sa
obtinem rezultate tot mai bune, generand valoare in beneficiul direct al actionarilor nostri.
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I. Evenimente importante

Prima jumatate a anului 2020 a fost marcata de un ritm alert de crestere a activitdtii dar si a rezultatelor
financiare, sustinut de diversificarea gamei de produse prin lansarea a 11 noi

instrumente tehnologice marca iHunt, si de consolidarea notorietatii si prezentei + 5 2 ) 5%
brandului iHunt pe piata tinta. Chiar si In contextul dificil antrenat de pandemia . .

i _ . o o ] cifra de afaceri

COVID19, avantajul strategic al iHunt privind procesul logistic si economic al

aprovizionarii a creat avantaje derivate importante, prin semnarea de contracte cu distribuitori puternici din
Romania si Europa care se confruntd cu dificultati de aprovizionare. De asemenea, in aceasta perioada iHunt

a maximizat avantajul experientei si pozitiei deja castigate In comercializarea online a produselor sale.

in consecinta, eforturile depuse pe parcursul anului 2019 privind promovarea agresiva
X 3 a brandului iHunt pe piata tinta, consolidarea pozitiei competitive, precum si

optimizarea procesului logistic, concretizeaza rezultate

profitul pe
anul 2019

mii lei, de 2,98 ori mai mare decat profitul raportat la 31.12.2019.

favorabile in perioada de raportare, generand o crestere cu X 5

52,45% a cifrei de afaceri si un profit in valoare de 1.882,4 N )
marja profit net

pe anul 2019

Mai mult, in raport cu previziunile construite pentru anul 2020 in bugetul de
venituri si cheltuieli aprobat In AGOA din 28.04.2020, in perioada de raportare, profitul realizat reprezinta
67% din rezultatul net bugetat, marja bruta din exploatare (15,5%) a depasit cu 3,1 p.p. marja bruta calculata
pe valorile bugetate, iar marja profitului net, de 12,8% este, de asemenea, cu 3,4 p.p. superioara celei aferente

bugetului.

In conformitate cu hotararea AGEA nr. 22/28.04.2020, compania a distribuit 50% din profitul realizat in cursul
exercitiului financiar 2019, catre actionarii sdi, sub forma de dividende in valoare brutd de 0,02106 lei/actiune

si in valoare bruta totald de 296.951 lei.

Conform informatiilor furnizate de Bursa de Valori Bucuresti (BVB), la data elaborarii raportului, valoarea de
capitalizare de piatd a iHunt Technology Import Export S.A. este de 11.449.200 lei, cu 4,6% mai mare fatd de

inceputul anului 2020

Diversificarea ofertei a constat in introducerea de produse de tip smart-home, inovative si accesibile prin
raportul pret-calitate, precum robotul de curatenie iHunt Robot Vacuum PRO, dar si lansarea de noi telefoane

care cumuleazd, deopotriva, competitivitate si accesibilitate:

- iHunt 520 Ultra ApeX 2021, pentru care precomenzile au inceput la sfarsitul lunii [unie;

- iHunt S60 Discovery Plus 2021, reprezentand primul produs din gama 2021 iHunt;

- iHunt Alien X ApeX, subscribe cerintelor exigente de performanta specifice smartphone

- iHunt i4, cel mai accesibil telefon, destinat segmentului off-line;

- iHunt 560 Discovery Pro 2020, remarcat prin rezilienta ridicata la lovituri, intemperii si praf;

- iHunt S10 Tank Pro 2020, completeaza gama profesionala de telefoane smart rezistente iHunt;
- iHunt Like 7, cel mai bun raport pret-calitate;

- iHunt Alien X Lite Pro 2020, designul moder si display-ul de tip “Waterdrop” se subsumeaza tendintelor

actuale.
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Continuarea procesului amplu de dezvoltare, asumat de citre conducerea companiei, necesita resurse
financiare care sa asigure cu promptitudine si eficient finantarea sustenabila a strategiei, motiv pentru care
conducerea iHunt va propune AGEA convocatd pentru 27 august 2020, aprobarea unui Imprumut prin

emisiunea de obligatiuni.

I1. Situatia economico-financiara

Cadrul generic prezentat anterior explica dinamica pozitiva a principalilor indicatori care redau, din punct de
vedere valoric, performanta activitatii, cu impact direct favorabil asupra elementelor bilantiere, respectiv
asupra creantelor, stocurilor si capitalurilor proprii.

2.1. Analiza pozitiei financiare

In primul semestru al exercitiului financiar 2020, activele circulante — categoria cu ponderea cea mai ridicata
in activul total - Inregistreaza o crestere de 24,14% fata de inceputul anului (tabel nr. 1) si, respectiv, de 62,8%

fata de aceeasi perioada a exercitiului anterior.

Tabel nr. 1. Indicatori de bilant (lei)

Variatie Pondere in
Pozitii bilantiere 30.06.2019 01.01.2020 30.06.2020 procentuala Total Activ,

(30.06/ 01.01.2020) | la 30.06.2020
Active Imobilizate 1.055.631 833.334 618.095 -25.83% 5.53%
Imobilizari Necorporale 1.175 239 109 -54.39% 0.001%
Imobilizari Corporale 584.258 340.232 122.236 -64.07% 1.09%
Imobilizari Financiare 470.198 492.863 495.750 0.59% 4.43%
Active Circulante 6.489.423 8.508.265 10.562.016 24.14% 94.47%
Stocuri 5.045.937 5.752.531 7.582.038 31.80% 67.82%
Creante 1.350.459 2.647.279 2.852.021 7.73% 25.51%
Casa si conturi la banci 93.027 108.455 127.957 17.98% 1.14%
Cheltuieli in avans 26.877 36.688 253 -99.31% 0.002%
Total Active 7.571.931 9.378.287 11.180.364 19.22%

Cresterea valorica a activelor circulante este determinata de variatia in acelasi sens atat a stocurilor, cat sia

creantelor.

Majorarea valorii stocurilor cu 1.829,5 mii lei, respectiv cu 31,80% fatd de inceputul anului curent este
consecinta accelerarii activitdtii de aprovizionare cu marfuri, a caror valoare a crescut cu 72,34%, respectiv cu

1.964,4 mii lei, in perioada de raportare.

Raportata la 30.06.2019, cresterea valorii stocurilor cu 50,3% insoteste dinamica cifrei de afaceri care s-a

majorat cu 52,5% in aceeasi perioada. De asemenea, politica privind stocurile reflecta asteptarea conducerii

privind intensificarea activitatii in urmatoarea perioadd, In consonanta cu cercetarea de piata si specificul
procesului de aprovizionare. Structural, la finalul perioadei de raportare, ponderea stocurilor in active
circulante era de 71,79% si de 67,82% in total active, cu 4,17 p.p, respectiv cu 6,48 p.p. mai mult decat la

inceputul exercitiului, dar inferioara ponderilor calculate pentru finalului primului semestru al anului 2019.

Intensificarea activitatii de comercializare antreneaza cresterea valorii creantelor, ca o consecinta directa a
expansiunii anterioare a activitatii In zona offline, afectata, in perioada de raportare, de pandemia COVID 19.

In acest context, valoarea creantelor, la 30.06.2020, este cu 7,73% lei mai mare comparativ cu inceputul
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semestrului, dar de 2,1 ori valoarea raportata la 30.06.2019. In egald masura, ponderea acestora in cifra de

afaceri se majoreaza cu 5,38 p.p fata de aceeasi perioadd a anului trecut.

In ceea ce priveste valoarea activelor imobilizate, aceasta se diminueaza cu 25,83% pe fondul ajustarii acesteia
cu amortizarea aferenta perioadei de raportare, dar si a cedarii de active. Imobilizdrile financiare, care
reprezintd garantii la credite, isi adjudeca pozitia dominantd in totalul activelor imobilizate (80,21%), in

crestere cu 21,06 p.p. fata de inceputul semestrului.

In perioada de raportare, aprecierea cu 24,14% a activelor circulante, categoria cu ponderea cea mai ridicata
in total active, coroborata cu valoarea in scadere a imobilizarilor (25,83%) determind o crestere a activului total
cu 1.802.077 lei, respectiv de 19,22%.

Datoriile raman principala sursa de finantare a activului, reprezentand 63,25% din pasivul total. Variatia
relativ redusa de 3,89% a acestora fata de Inceputul anului reflectd o decelerare in activitatea de finantare,

consolidand autonomia financiara a societatii.

Tabel nr. 2. Evolutia si structura pasivului bilantier (lei)

Variatie R
’ _ | Pondere in
8058 Tl . procentuala .
Pozitii bilantiere 30.06.2019 | 01.01.2020 30.06.2020 (30.06 / Total Pasive,
' 30.06.2020
01.01.2020)
Datorii pe termen scurt 5.352.571 6.443.242 6.636.434 3.00% 59.36%
Datorii pe termen lung 941.177 411.765 435.234 5.70% 3.89%
Total Datorii 6.293.748 6.855.007 7.071.668 3.16% 63.25%
Capital social 1.410.000 | 1.410.000 1.410.000 - -
Rezerve 70.500 107.498 107.498 - -
Rezultatul reportat 411.879 411.879 708.836 72,09% -
Rezultatul perioadei (614.196) 630.901 1.882.362 - -
Repartizarea profitului 0 36.998 0 - -
Total Capitaluri Proprii 1.278.183 | 2.523.280 4.108.696 62.83% 36.75%

PR TEE]

elemente de structura fiind, In esentd, creditele bancare pe termen scurt (41.51%) in valoare de 2.754,5 mii lei,
datoriile catre actionari si asociati (20,83%) in cuantum de 1.382,7 mii lei si datoriile comerciale (15,39%),
totalizand 1.021,3 mii lei. Cresterea datoriilor pe termen mediu si lung cu 5,7% se datoreaza majordrii altor
datorii asimilate cu 23.469 lei, variatia imprumuturilor bancare cu termen de exigibilitate peste un an fiind

constanta.

Majorarea valorii capitalurilor proprii cu 62,83% (+4.108,7 mii lei), materializeaza rezultatele favorabile ale
activitatii desfasurate de catre companie, reflectate in cresterea rezultatului reportat si al rezultatului
perioadei de raportare (+198,36%).

2.2. Analiza performantei financiare
Eforturile intense depuse pe parcursul anului 2019 pentru dezvoltarea brandul propriu si extinderea activitatii
de desfacere pe segmentul B2B-offline au generat efecte favorabile asupra cifrei de afaceri si rezultatului net,

in perioada de raportare (tabelul nr. 3)
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Tabel nr.3 Contul de profit si pierdere (lei)

Pondere in
Indicatori .. .. Variatie (% categoria
(valorile sunt exprimate in lei) 30 iunie 2019 30 iunic 2020 2020’/20(19 ) rele\gantﬁ
(30.06.2020)
Venituri din exploatare 9.761.771 14.952.032 53,17% 100,00%
Cifra de afaceri neta, din care: 9.660.730 14.727.627 52,45% 98,50%
Productia vanduta 438.062 764.473 74,51% 5,19%
Venituri din vanzarea 9.222.668
marfurilor 13.963.154 51.40% 94.81%
Alte venituri din exploatare 101.041 224.405 122,09% 1,50%
Cheltuieli de exploatare 10.168.078 12.674.440 24,65% 100%
Cheltuieli materiale si utilitati 41.242 40.809,10 -1,05% 0,32%
Cheltuieli privind marfurile 6.889.382 9.396.325 36,39% 74,14%
Cheltuieli cu personalul 678.060 476.638 -29,71% 3,76%
Ajustdri active imobilizate 100.035 62.053 -37,97% 0,49%
Alte cheltuieli de exploatare 2.459.359 2.698.615 9,73% 21,29%
Rezultatul din exploatare (406.307) 2.277.592 - -
Venituri financiare 52.104 156.414 200,20% -
Cheltuieli financiare 259.993 231.800 -10,84% -
Rezultatul financiar (207.889) (75.386) -63,74% -
Venituri totale 9.813.875 15.108.446 53,95% -
Cheltuieli totale 10.428.071 12.906.240 23,76% -
Rezultatul brut (614.196) 2.202.206 - -
Impozitul pe profit - 319.844 - -
REZULTATUL NET (614.196) 1.882.362

In primele 6 luni ale anului 2020, cifra de afaceri a companiei inregistreaza o majorare cu 52,45% comparativ

cu aceeasi perioada a exercitiului precedent, definitivand o crestere de 53,17% a veniturilor din exploatare.

Avand in vedere specificul activitatii de desfacere care presupune comecializarea de produse importate din
China, aportul cel mai semnificativ la fluctuatia cifrei de afaceri a fost reprezentat de variatia veniturilor
obtinute din vanzarea marfurilor (+51,40%). In acest context, »productia vanduta” se refera doar la serviciile
de service In afara garantiei prestate pentru clientii iHunt, justificindu-se astfel ponderea scazuta in valoarea
totald a vanzarilor. Dublarea altor venituri din expolatare a fost determinata, cu precddere, de cedarea de

active.

Diversificarea gamei de produse prin lansarea de noi telefoane si extinderea pietei de desfacere se
repercuteaza asupra cheltuielilor de exploatare, In sensul majordrii acestora. Oscilatia valorica a cheltuielilor
de exploatare (+24,65%) a fost semnificativ inferioara celei de crestere a veniturilor din exploatare (+37,2%),

concretizand un rezultat din exploatare pozitiv si o marja bruta operationala de 15,46 %.

Cea mai reprezentativa categorie de cheltuieli aferenta activitatii operationale sunt cheltuielile privind
marfurile (74,14%) care au crescut cu 36,39%, un ritm semnificativ mai lent decét cel al veniturilor din vanzarea
marfurilor (+51,40%) ceea ce reflectd o buna valorificare a stocurilor anterioare, respectiv, un management

eficient al aprovizionarii.

Diminuarea cheltuielilor privind ajustarile activelor imobilizate cu 37,97% este consecinta restructurarii

detinerilor de mijloace fixe, prin cedare.

Dinamica altor cheltuieli din exploatare a fost determinata, in principal, de cheltuielile pentru reclama si

promovare care s-au redus cu 35,57%, detinand in continuare cea mai semnificativa pondere in cheltuielile de
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exploatare, dupa cheltuielile privind marfurile. In egala masurd, s-au redus cheltuielile cu intretinerea si

reparatiile, cu chiriile.

In activitatea financiard, se remarca venituri cu 200,2% mai mari fata de aceeasi perioada a anului precedent,
provenite in proportie de 99% din diferente de curs valutar. Cheltuielile financiare asociate dobanzilor si
diferentelor de curs valutar, care formeaza in proportie de 40,1% si, respectiv, 52,87% cheltuielile financiare,

depasesc nivelul veniturilor, determinand o pierdere aferenta activitatii financiare In valoare de 75,4 mii lei.

Spre deosebire de aceeasi perioada a anului precedent, cand costurile asociate schimbarii strategiei de piata
au avut repercursuni negative asupra rezultatului perioadei generand pierdere financiara, la 30.06.2020,
rezultatul net a depasit profitul pe intreg exercitiul financiar anterior, determinand o marja neta de 12,78%,

de 5 ori peste nivelul marjei profitului net pe exercitiul 2019.

2.3. Analiza fluxurilor de numerar
Conform reglementarilor contabile aplicabile, aceasta situatie financiara este optionald, urmand ca entitatea
sa o prezinte doar la nivelul intregului an fiscal. Finele primului semestru al anului 2020, concretizeaza un
sold al trezoreriei de 127.957 lei, cu 19.502 lei mai mult decat la inceputul exercitiului.

2.4. Principalii indicatori economico-financiari

Valorile principalilor indicatori de lichiditate, solvabilitate si de risc prezinta un tablou favorabil societatii

asupra echilibrului sdu financiar pe termen scurt, mediu si lung (Tabel nr.4)

Tabel nr. 4 Indicatori economico-financiari

INDICATOR INTERVAL | iun.19 dec.19 iun.20
OPTIM

Lichiditate curenta (AC/DC) >2 1,21 1,32 1,59
Lichiditate imediata (AC-Stocuri)/Datorii curente >1 0,27 0,43 0,45
Lichiditate rapida (Disponibilitati/Datorii curente) >0,5 0,017 0,017 0,019
Solvabilitate financiara (TA/TD) >1 1,2 1,37 1,58
Solvabilitate patrimoniala (Cap. Proprii/ Cap. Proprii +TD) | >30% 16,88% 26,91% 36,75%
Ind. gradului de indatorare (DTL/Cap Proprii+DTL) <50% 42,41% 14,03% 9,58%
Rata de indatorare (DT/TA)*100 <80% 83,12% 73,09% 63,25%

Indicatorul lichditdtii curente, care reflectd capacitatea societdtii de a-si indeplini obligatiile financiare pe
termen scurt pe seama activelor sale curente, se mentine pe un trend ascendent si in perioada de raportare,
fiind expresia Imbundtatirii echilibrului financiar pe termen scurt, obiectiv strategic al conducerii.
Consolidarea bonitatii pe termen scurt cu 0,27 pp in primele 6 luni ale anului 2020 a fost determinata de un
ritm de crestere a activelor curente (+24,14%) mai accentuat decat cel al datoriilor care asigura finantarea

acestora (+3%).

Desi existenta stocurilor este indispensabila pentru specificul activitatii iHunt, indicatorul lichiditatii imediate
se apropie de intervalul de sigurantd (-0,55 p.p.), reflectand o imbunatatire a capacitatii activelor de natura
trezoreriei si a creantelor de a asigura onorarea datoriilor exigiblile in perioada imediat urmatoare. Sub
specificul activitdtii de comert en detail de produse importate din China sustinutd pe un volum de stocuri
corelat cu decalajele intre termenele de incasare / plata a facturilor, fluctuatia indicatorului comparativ cu

inceputul anului este minord (+0,02 p.p).
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Ecartul fata de intervalul de confort asociat indicatorului lichiditatii rapide se subordoneaza politicii

conducerii, care urmadreste accelerarea cursivitatii fluxurilor de trezorerie si cicluri scurte de numerar.

Solvabilitatea, spre deosebire de lichiditate, extinde aria temporald a analizei pe o perioada mai indelungatad,
in vederea estimadrii rezilientei entitatii la presiunea financiara exercitata de obligatiile de plata pe termen lung.
Dintr-o perspectiva genericd, compania isi imbunatdteste pozitia financiara de la o perioadad la alta,
conturandu-se un vector ascendent la nivelul fiecarui indicator. Concret, capacitatea societdtii de a face fatd
tuturor obligatiilor de platd, exprimata prin indicatorul solvabilitatii financiare, se situeaza cu 0,58 p.p peste
pragul minim de referinta, activele totale ale iHunt acoperind nivelul datoriilor totale de 1,58 ori.
Intensificarea autonomiei financiare este reflectata si la nivelul capitalurilor proprii ale societatii, a caror
pondere in totalul surselor de finantare creste pana la 36,75%, cu 9,84 p.p mai mult fatd de inceputul perioadei

si cu 6,75 p.p peste nivelul minim recomandat.

Evolutia gradului de indatorare demonstreaza implementarea politicii de management axata pe consolidarea
capacitdtii de autofinantare, dezvoltarea sustenabila a companiei fiind asiguratd in proportie tot mai redusa
din alte surse decat cele proprii. La 30.06.2020, in contextul decelerdrii activitdtii de finantare, masura in care
activul total este finantat din surse externe prezintd valori in intervalul de confort si in scadere. Aceasta reflectd

atat echilibrul activitatii economice, precum si un nivel redus de risc financiar.

[I. Analiza activitatii emitentului

Ihunt Technology Import Export S.A., producator si importator direct de telefoane mobile, accesorii si alte
produse de tip smart-home si smart-living din China a ajuns, in doar trei ani, la o cifra de afaceri anuald de
aproape 25 mil. lei, un capital social de 1.410.000 lei si un numar de 19 de angajati (la 31.12.2019). Anul 2019
a fost un an de translatie a afacerii iHunt dinspre etapa de penetrare, tatonare si cunoastere a pietei, la cea de
comercializare si promovare intensivd a telefoanelor mobile sub marca proprie — o strategie consideratd vitald pentru
sustenabilitatea afacerii pe termen lung. Aceasta a presupus redirectionarea resurselor umane si financiare spre
dezvoltarea si promovarea noii game de produse, care implica cheltuieli ridicate de publicitate, marketing si
promovare, cheltuieli mai mari pe piata furnizorilor si cu echipa iHunt din China, precum si venituri mai
mici. Eforturile depuse pe intregul exercitiu financiar precedent, au generat efecte pozitive, in perioada de
raportare, asupra cifrei de afaceri si rezultatului net, in sensul majorarii acestora.

in cursul primelor sase luni ale anului 2020, echipa iHunt a dezvoltat o noua generatie de telefoane mobile

iHunt, dar a si completat oferta cu diverse produse smart-home si smart-living, precum roboti autonomi
de curatenie. Ponderea produselor iHunt in totalul vanzarilor din S1 a ajuns la 94,81%.

In zona serviciilor pre si post vanzare se evidentiaza perfectionarea sistemului de creditare a clientilor 100%
online, care inseamnd un avantaj competitiv important pentru companie. In zona functiunilor de suport
vanzari si contabilitate-gestiune, iHunt a realizat optimizarea programului de facturare care permite
generarea automata a AWB si a facturii in momentul finalizarii comenzii, precum si implementarea unui nou
program de contabilitate care integreaza informatiile din platforma de vanzdri/facturare, permitand
conducerii accesul in timp real la informatii cheie privind evolutia activitatii si vanzarilor.

3.1. Tendinte, elemente, evenimente sau factori de incertitudine cu impact

semnificativ asupra lichiditatii si veniturilor emitentului.

In pofida evolutiilor recente macroeconomice si sociale induse de pandemia COVID19, iHunt
demonstreaza aceeasi versatilitate si adaptabilitate, reusind sa se replieze la noile conditii, sa valorifice

oportunitdtile deschise si sa 1si continue ascensiunea in plan concurential. Incetinirea activitdtilor comerciale
in zona offline adresate persoanelor fizice (B2P) a fost si va fi compensata cu intensificarea vanzarilor online
- segment de expertiza pentru iHunt, precum si de dezvoltarea relatiilor B2B. In mediul extern, conducerea
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societatii nu a identificat noi tendinte sau factori de incertitudine cu impact semnificativ asupra lichiditatii si

veniturilor emitentului.

3.2. Cheltuieli de capital.

Eforturile societatii au fost concentrate pe zona de dezvoltare de produs si de promovare a brandului si
produselor proprii. In perioada de raportare nu au fost inregistrate cheltuieli de capital semnificative si nu se

previzioneaza investitii majore in perioada urmatoare.

IV.  Schimbari care afecteaza capitalul si administrarea emitentului
Nu este cazul. In primele sase luni ale anului 2020 nu s-au inregistrat modificiri privind drepturile
detindtorilor de valori mobiliare emise de catre emitent.

V.  Tranzactii semnificative
Emitentul iHunt Technology Import Export S.A. nu a derulat tranzactii cu parti afiliate in perioada de
raportare.

Situatiile financiare interimare intocmite la 30 iunie 2020 care au stat la baza intocmirii prezentului raport
semestrial nu au fost auditate.

Stroe Cezar Catalin

Presedinte Consiliu de Administratie
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SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CA PITALURILOR PROPRII
Cod 10 la data de 30.06.2020 - lei -
Denumirea elementului [ Nr. Sold la:
|
Mr.ard. rd'
OMFP
2706 01.01.2020 30.06.2020
Hormudele de caloul se refera la Nre.rd. din colB) -
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE i
| IMOBILIZARI NECORPORALE {ct.201+203+205+206+2071+4094 o1 01 9 i
+208-280-290 - 4904) ) T
II. IMOBILIZARI CORPORALE(ct211+212+21 F+214+215+216+217+223+224
+227+2314+235+4093-281-291-2931-2935 - 4903) i B 340232 122.236
(L. IMOBILIZARI FIMANCIARE (ct.261+262+2 63+265+4267*% - 296" ) 03 03 492 863 495ﬁ'
ACTIVE IMOEILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03] 04 ; 04 £33.334 618.095
B. ACTIVE CIRCULANTE AR
1. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/-308+323+326+327+328+331+332 St
+341+345+3464347+/-348+351 +3544356+4357+358+361+/-368+371+/-378 05 05 5.752.531 7.582.038
+381+/-388+4091- 391- 392-39 3-394-305-396-397-198 - din ct.4428 - 4901)
I.CREANTE
1. (ct.267*-296*+4092+411 +4134+418+4254+4282+43 1#*+436%%4+-437%% 44382 063
1441%+4424+din CLA42B™+444%* +445 4446 +447**+4482+451°7+453" % | on) il 2o
FA56* L 4582+461+4662+473%* - 401 - 495 - 496 - 4902 +5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului o7 | oeb
financiar (ct. 463) (302)
TOTAL (rd. D6a+06b) og ()] 2.647.279 2.852.021
111, INVESTITIl PE TERMEN SCURT g
{ct.501+505+506+507+ 508*+5113+5114-591-595-596-558)
Y. CASA SI CONTURI LA BANC] (ct.508* + 5112+512+531 +532+541+4542) 10 08 108.455 127.957
ACTIVE CIRCULAMTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 1 09 8.508.265 10,562,016
€. CHELTUIELI N AVANS (ct. 471) (rd.114+12) 12 10 16,688 253
Sume de reluat intr-o perioad4 de pand la un an (ct. 471%) 3| 1 36.688 253
" Sume de reluat intr-o pericada mai mare de un an [ct. 471 i 14 12
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN (ct.161+1624166+167+1 68-169+2694+401+403+404+405+408+419
+4214+423+424+426+427+4281+431 wae AT EREEL AT TERNLATE] 441 #5¥44423 15 13 6.443.242 6.636.434
$A428%*H 4444 LAAERH T AATHHLA4B1+451*#H+4534 4 +455+456" " +457
+45814+4624+4661+473***4509+51 86+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/ DATORII CURENTE NETE
18 14 J01.77 1925835
(rd.09+11-13-20-23-26) < ’ B
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +1 2+14) 17 15 2.935.045 4.543.930
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+1 68-169+269+4014+40 1+4044+405+408+419
491 44234824+426+427+4281+43 174 4436 444437 +4381 44417444423 | 18 | 16 411765 435.234
SA44TEHERLAA4H QAR HEL 44744 L4481 +451 ¥ 4453 +45 CH456%**+4581
+462+46614+473*** 4509451 B6+519) _
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 17
|. VEMITURI IN AVANS (rd. 19+22+ 25+ 28B) 0 18
1. Subventii pentru investitii (ct. 475, (rd.20+21) b1 19
| sume de reluat intr-o pericada de péna laun an {ct. 475%) 22 20
sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 475%) 23 21 | .4
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+424) 24 | 22 |
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sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472%) s | 23 '
sume de reluat intr-o perioada mal mare de un an (ct. 472°) s | 24
3 Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)
(rd.26+27) 7 =
sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 478%) 2 | 26
sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 478%) 2 | 27
_andul comercial negativ (ct.2075) 30 28
J. CAPITAL §I REZERVE
| CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 29 1.410.000 1.410.000
1. Capital subscris varsat (ct. 101 2) 3z 30 1.410.000 1.410.000
2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011} 33 31 g
3, Patrimoniul regiei (ct. 1015) 4 | 32
B 4 Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 i3
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 3 | 34 o
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 7 is
IIl. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105} 18 36
IV. REZERVE (ct.106) L) 37 107.498 107498
Actiuni proprii (ct, 109} 40 | 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 | -39
" Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40 i
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C (ct. 117) 43 a1 411.879 ?GE—.BEE
SOLD D (ct. 117) 44 42 0 0
V1. PROFITUL SAU PIERDEREA LA SFARSITUL PERIOADEI DE RAPORTARE
SOLDC (ct. 121) | 45 | 43 630,901 1882362
- SOLDD (ct.121) | 45 | 44 oy
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45 36.998 =
(. 39r35+36437.38439-4044142043-44-45) o s
Patrimoniul public {ct. 10186) 49 | 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 1) s0 | 48 i
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 5i 49 2.523.280 41 ﬂﬂ.ﬁﬁﬂ

Suma de control F10: 102339022 / 337239867

*] Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective,

++4) 5plduri creditoare ale conturllor respective.

1)5a va completa de catre entitatile ca

d ; ’ ; publice g al ministrului delegat pentru
++ Solduri debitoare ale conturilor respective. i actualzares inventarului centralizat al

vara be sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finanfelor
buget nr. 66B/2014 pentny aprobarea Precizasior privind intocmirea
bunurilar imobile proprietate privatd a statulul 5ia drepturilor
reale supuse inventarierii, cu modificarile sl completarile uitericare,
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CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE
la data de 30.06.2020
Fﬂd 20 - lei -
Realizari aferente perioadei de
Denumirea indicatorilor Nr. o b
Nr.rd. rd. |
OMFP 01.01.2019- 01.01.2020-
"'rf:;;"" 30.06.2019 30.06.2020
iformulele de calcul se referala Nrord. din colB)
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+06) 01 01 9.660.730 14.727.627

bl Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) : 02 02 438.062 764.473

" Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) o5 | 03 9.222.668 13.963.154|

I Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 04 0 0‘

enituri-dindobanziinregistrate de-entititile radiate din Registrabgeneral

sicare mai aw-ir-derulare contracte de-leasing - (ct-766* ) -~

Venituri din subventii de exploatare aferente cifrel de afaceri nete (ct.7411 ) os D6
" 2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
| seldC 0% 07 BEY
SoldD a7 08 |
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale i 09 0 0
(ct.721+722) .
| 4. Venituri din reevaluarea imabilizarilor corporale (ct. 755) o7 10 &
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) o 1 5
6. Venituri din subventii de exploatare ¥ b o 5
(ct. 7412+ 7413 + 74144+ 7415+ 716 + 7417 +7419)

7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) " 101,041 224.405|
_din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.75 84) 13 14 0 0
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14 15 0 0

_"I-'EHITU RI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01407-08+09+1 0+11+12+13) 15 16 8.761.771 14.952.032

8. a) Cheltuieli cu materiile prime 5i materialele consumabile (ct.601+602) 16 17 15.698 19.928

| Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 7 | 18 21.212 10377

b} Alte cheltuieli externe (cu energie 5i apa)(ct.605) 18 19 4332 10.504
&) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 19 | 20 6.889.382 9.396.325
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 0 21 0 o

g, Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 21 22 678.060 476.638

_-a} Salarii 5i indemnizatii (ct.641 +642+643644) 22 23 663.334 462,427

i b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociald (ct.645+646) 23 24 14,726 14,211

10.) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale 5i necorporale g 58 100.035 52,053

ird. 26 - 27) ]
a.1) Cheltuieli (ct.6811+681 3+6817+ din ct.6818) 25 26 100.035 62.053
a.2) Venituri (ct.7813 + din ct.7818) 2 27 0 0
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 27 28 0 0
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T

b.1] Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct.6818) 28 29 0 0
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ct.7818) 29 a0 0 )
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 37) 30 31 2459359 2.698.615
e {cgfﬁlﬁfg 1212??:2?2?3‘: E+?ZFIE:1322+62 34+624+625+626+627+628) i 52 2350.173 2.486.673

11.2. Cheltuieli cu alte impoéite, taxe §i varsaminte asimilate;

cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor 12 33 500 6.148
acte normative speciale(ct. 635 + 6586%)

11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652] 13 34 12.694 3.160
_‘II 4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizirilor corporale (ct. 655) 34 35 Q 0
i 11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 35 36 0 0

11.6. Alte cheltuieli (ct.6514 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 36 iz 95,0992 21.']2.5341
:Z_he{tuieﬁ-eu-dqbéﬁzﬂede H’-__"ﬁﬂ-ﬂﬁfﬂfe inregistrate de-entititile radiate-din 18
Registrutgeneral steare-mai au ir-derslare-contracte-de leasing {cL.666%)

Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 37 39 0 0

- Cheltuieli (ct.6812) 38 40 0 0
- Veniturl (ct.7812) a9 4] 0 0
Gl -5 o [m] ow| o
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd, 16 - 42) a1 43 0 2277592
- Pierdere (rd. 42 - 16) 2 | 44 406307 0|
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 43 45 0 0
| _din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 44 46 0 0
13, Venituri din dobanzi (ct. 766) s | 47 2.267 70
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 48 0 0
14, Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 47 49 0 0
h1 5. Alte venituri financiare (ct.762+764+ 765+767+768+7615) 45 &0 49,837 156,344
- din care, venituri din alte imobilizéri financiare { ct. 7615) 49 3 o o
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 50 52 52.104 156414
16. Ajustari de valoare privind imabilizarile financiare si investitiile financiare o 53 0 D.'
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 52 54 0 0
- Venituri (ct.786) 53 55 0 0
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 54 56 99,102 92,957
. din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 55 57 0 0
18. Alte cheltuieli financiare {ct.653+664+555+66?+ﬁ63] 56 58 160,891 138.3431
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+ 56+58) 57 59 259993 | 231.800
[ PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(AY:
- - Profit (rd. 52 - 59) @ | 60 c:| 0
- Pierdere (rd. 59 - 52) 59 | 61 201339[ 75386
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' VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 60 | 62 0.813.875 15.108.446
| CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) o [ 10.428.071 12.906.240
19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A): J
.. Profit (rd. 62 - 63) 62 64 0 2.202.206
- Plerdere (rd. 63 - 62) 63 | 65 614.196 0
20, Impozitul pe profit (ct.691) st | 66 0 119.644
21. Impozitul specific unor activitati lct. 695) 85 &7 0 0
E Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 66 68 0| _ID
23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET{A) A PERIOADEI DE RAPORTARE: I
- Profit(rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) o7 | 69 0 1 882.362
| Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) s | 70 614.196 o

Suma de control F20: 184232991 /337239 7

*) Conturi de repartizat dupd natura elernentelor respactive,

La randul 22 (cfOMFP 2206/ 2020)- se cuprind §i drepturile colaboraterllor, stabilite potrivit legislatiel muncll, care se preiau din rulajul debitor al

contului 621 ,Cheltuieli cu colaboratordi”, analitic (Colaboratori persoane fizlea".

La randul 32 (cf.OMFP 2206/ 2020)- in contul 6586 Cheltuieli reprezentand transferuri sl contributli
speciale” se evidentiaza cheltuielile reprezentind transferuri 5i contributii datorate in baza unor acte normative speciale, altele decat

de Codul fiscal.
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| DATE INFORMATIVE ladatade 30.06.2020 pag
| CDd 30 fformulele de calcul se retera la Mred, din colB) - lei -
Nr.rd. N I
- 5 r. -
|. Date privind rezultatul inregistrat | Nr.unitati Sume
2020
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit ar 01 1 1.882.362
Unitati care au inregistrat pierdere oz |02
Unitati care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03 03 |
Pentru | Pentru
. ; Nr. Total, ; :
Il Date privind platile restante : activitatea | activitatea de
rd. din care: : i
curenta investitii
A B 1=2+43 2 3
Plati restante — total (rd.05 + 09 + 15la 17 + 18) a4 04 067.625 067.625
Furnizori restanti - total (rd. 06 la 08) 05 05 386.077 386.077
peste 30 de zile o6 | 06 189.620 189.620 =1
- peste 90 de zile o7 | 07 149.874 149.874
- peste 1 an oe | 08 46.583 46,583
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - i 09
total(rd.10 la 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de . 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
T contributii pentru fondul asigurarilor sociale de o
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru s0maj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor specialesi | . | 45
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16 581,548 581.548
ﬂpuzitej contributii si taxe neplatite la termenul stabilit 4 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 ;E']’,
Impozite si taxe neplatite |a termenul stabilit la bugetele | 18
locale | |
: Nr.
IIl. Numar mediu de salariati ! 30.06.2019 30.06.2020 |
A B 1 2
Mumar mediu de salariati 20 19 23 20
Numar.ul efectiv de 5alarie_|ti existenti la sfarsitul pericadei, a0 20 24 21
respectiv la data de 30 iunie | ]
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. s lei
S = : g ume (lei)
subventii incasate si creante restante . o
A B 1
Redevente plitite in cursul perioadei de rapartare pentru bunurile din domeniul -
public, primite in concesiune, din care: t
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 2 | 1
Redeventa minierd platita la bugetul de stat 24 23
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‘|Redeventa petrolierd platitd la bugetul de stat 25 | 24
Chirii platite in cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) % | 25
Venituri brute din servicii platite citre persoane nerezidente, din care: 7 |36
- impozitul datorat la bugetul de stat 2 | 27
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membreale| | g 2ii:
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat v | 29
_Sub»;rantll incasate in cursul perioadel de raportare, din care: n 30 L
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 3
- subventii aferente veniturilor, din care: i1 32
- subventii pentru stimularea ocupérii forei de munca *) 34 33
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele previzute in contractele 9 34
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 36 35
- creante restante de la entitéti din sectorul privat a7 36
[ i Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor 5 Sume (lei)
Wl A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor m | 37
ontravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 39 Ii;‘;
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de | ;
: ; ke - 30.06.2019 30.06.2020
cercetare - dezvoltare *¥) rd.
[ A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 40 38
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 41 39 0
- din fonduri publice 42 40
- din fonduri private 43 41
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) + 42 _ﬂ
- cheltuieli curente 45 43
- cheltuieli de capital 45 44
- . Nr.
VIl. Cheltuieli de inovare **¥) - 30.06.2019 30.06.2020
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 47 45
i Nr.
VIII. Alte informatii rd 30.06.2019 30.06.2020
i A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobiliziri necorporale - &%
{ct. 4094), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente o | %
pentru imobilizari necorporale (din ct. 4094) (303) 25
“avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru | | 46k
imokilizari necorporale (din ct. 4094) i304) &
‘Avansuri acordate pentru imobiliziri corporale o | a7
(ct. 4093), din care:
_ avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru |, | 472
imobilizari corporale (din ct. 4093) (305) bl
_avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru g | Wb
imobiliziri corporale (din ct. 4093) (306)
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4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)

Imobilizari financiare, in sume brute (rd, 49+54) 54 48 470.198 495,750
Actiuni detinute |a entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate 5i obligatiuni, in sume 55 49
brute (rd. 50 + 51 + 52 + 53}
- actiuni necotate emise de rezidenti 36 50
- pérti sociale emise de rezidenti il
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 58 52
: g ; 51a |
- detineri de cel putin 10% 59 | qon
- obligatiuni emise de nerezidenti 60 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) &1 54 470.198 495750
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror GE
decontare se face in functie de cursul unei valute 62 55 470.198 495,750
(din ct. 267)
- creante imobilizate In valuta (din ct. 267) 63 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de =
natura stocurilor si pentru prestari de servicii acordate
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute 53 s A SR
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu entitatile neafiliate nerezidente,
\avansuri pentru cumnpdrari de bunuri de natura stocurilor 5i pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti si alte | 65 58 1.151.953 501.621
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nerezidenti
{din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + dinct. 413 + din ct. 418)
- ereante comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpérar de bunuri de natura stocu rilor si pentru -
prestari de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti sl alte 66 .';.u;*
canturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidentl {din s
ct. 4097 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit . 56 =
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413) W
Creante in legiturd cu personalul 5i conturi asimilate o 60
(ct. 425 + 4282)
Creante in legéturd cu bugetul asig urarilor sociale §i bugetul L
statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + &9 61 144 846 358.968
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
~creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale - 62 24319 36.168
ct.431+4374+4382)
. creante fiscale in legatura cu bugetul statului i 63 120.527 322,800
(CLA36+441+4424+4428+444+446)
' - subventii de incasat(ct.445) 72 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 73 a5
~ alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) 74 66 H)
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate % 67
(ct. 451), din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente & 68
{din ct. 451), din care:
~creante comerciale cu entitati afiliate . 60
nerezidente (din ct. 451) ]
Creante in legétura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului neincasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct, 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 78 70
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Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473,

| -in lei

(rd.721a 74) 79 [ 96.370 69.483
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionaril/ asociatii privind capitalul ,decontari din 80 i
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si ]
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului) e B i 69.483
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 "Avansuri de trezorerie’
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii | 82 74
5i nedecontate pané la data de raportare (din ct. 461)
Dobénzi de incasat (ct. 5187) , din care: a3 75
- de la nerezidenti a4 76
Nebinzi de incasat de la nerezidenti {din ct. 4518 + din ct. i 76a
4538) ; (313)
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor o 77
economici ™)
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 506 - 78
+ 507 + din ct.508), (rd.79 la 82)
- actiuni necotate emise de rezidenti aa 79
- péri sociale emise de rezidenti a9 80
- actiuni emise de nerezidenti 90 81
- phligatiuni emise de nerezidenti 91 a2
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114} a2 83 ot
Casa in lei §i in valuta (rd.85+86 ) 93 a4 4B.957 46.775
-in lei (ct. 5311} 94 85 48,957 46,775
[ -invaluta (ct. 5314) ss | 86 3
Conturi curente la banci in lei 5i in valutd (rd.B8+90) 9% a7 14.947 76404
-in lei (ct. 5121}, din care: 97 88 3.575 23.692
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente o8 89
-in valutd (ct. 5124), din care: 99 a0 11.372 52712
- conturi curente Tn valuta deschise la banci s § 2,906 £2.710
nerezidente
Alte conturi curente |a banci i acreditive, (rd.93+94) o1 |82 25.593 =]
- stime.‘i‘n curs de decontare, acreditive sl alte valori de i 93 25.593
incasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411)
“sume in curs de decontare si acreditive in valuta (din |
ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd. 96 +99 + 102+ 103 + 106 + 108 + 110+ 111 + - a5 2.651.492 3728968
116+ 119 + 122 + 128)
Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de
la institutil financiare nerezidente pentru care durata s R
contractului de credit este mai mica de 1 an)
(din ct. 519), (rd .97+98)
-in lei 06 | 97 "
-in valuta w7 | 98
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
|a institutii financiare nerezidente pentru care durata e oBe
contractului de credit este mai mare sau egald cu 1 an}
{din ct. 162), (rd.100+101)
109 | 100
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-in valuta 10 | 101 5
Credite de |a trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. i o)
1626 + din ct, 1682) gl i
Alte imprumuturi 5i dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + iz | 103
1686 + 1687) (rd. 104+105)
. -in lei si exprimate in lei, a caror decontare se face ' R 5
in functie de cursul unei valute ;
-in valuta 114 | 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 115 | 106 29.082
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) s | 107 |
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti 5i alte o
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405+ | 117 108 1.368.542 1.030.271
408 + 419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entitétile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturl asimilate, in sume brute in relatie 11& | 108 920.853 675.805
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti 5i alte conturi :
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din 19 flf,;
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct, 405 + din ct. 408 + i
din ct. 419)
Datoril in legaturd cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 +
423 4 424 + 426 + 427 + 4281) i e AL W
Datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 4471 + 4423 + 4428 4 444 | 111 111 82,134 418,785
+ 446 + 447 + 4481) (rd.112 12 115)
- ;f;;f:; ;‘; :egatura cu bugetul asigurarilor sociale e | 13 72.862 105.492
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului
(CL436+441+4423+4428 446) 123 | 113 9.272 313.293
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate i | 4k
(ct.447)
- alte datoril in legatura cu bugetul statului (ct.4481) 125 | 115
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), din | .. | 44¢
care: |
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2/ —_—
(din ct. 451), din care:
- cu scadenta initiald mai mare de un an 128 | 118
-~ datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente o ||
indiferent de scadenta (din ct. 451) 1310)
sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 130 | 119 1.059.180 1.382.651
| - sume datorate actionarilor / asociatilor pers fizice 131 | 120 1.059.180 1 .382.55_'!
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 132 | 121
Alte datoril (ct. 260 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 +462+ | ., | 139 100.388 821975
472 + 473 + 478+ 509) (rd.12312127) ' il
i -decontari privind interesele de participare,,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul, decontari 3¢ | 123
din operatii in participatie
(ch453+456+457+4581)
; -alte datoril in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu e | 198 100.388 821.975

institutiile publice (institutiile statului) 3)
| (din ct.462+4661+din et A72+din ct.473)
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- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 136 | 125
_varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare e B 5
si investitii pe termen scurt (ct.269+509) "
- venituri in avans aferente activelor primite prin s | 127 )
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobénzi de platit (ct. 5186), din care: 139 | =428
- citre nerezident] 140 ;flafl
| Dobanzi de platit catre nerezidenti e g
(din ct. 4518 + din ct. 4538) M e
Valnare.a_lmprumutunlor primite de la operatoni ax | a8
economici ***)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 143 | 130 1.410.000 1.410.000
- actiuni cotate 4) 144 | 131 1.410.000
- actiuni necotate 5} 145 | 132
- parfi sociale 146 133 1.410.000
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 101 ) 147 | 134
| Brevete si licente (din ct.205) 148 | 135 1.256 328!
[1X. Informatii privind cheltuielile cu Nr. |
colaboratoril g 30.06.2019 320.06.2020
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 149 | 136 206.270 179.986
X. Informatii privind bunurile din domeniul Nr
; ; 30.06.2 .06.2020
public al statului rd. DS 30.06.20
A B 1 2
"Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in
i 150 137
administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in e
Euncesiuna i
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate | 752 | 139
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea i |
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP “; 30.06.2019 30.06.2020
nr.668/2014 7
A B 1 2
\aloarea contabild netd a bunurilor & 153 | 140 _|
5 ' r.
XIl. Capital social varsat p 30.06.2019 30.06.2020
sumalled | %7 | Sumafle) | %7
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) 7, s o e X S siscanl X
{rd.142+145+149+150+‘|51+152} e
- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 155 | 142
- detinut de institutii publice de subord. centrala 156 | 143
- detinut de institutii publice de subord. locala 157 | 144
- detinut de societdtile cu capital de stat, din care: 158 | 145
- cu capital integral de stat 159 | 146
- cu capital majoritar de stat 160 | 147
148

- cu capital minoritar de stat | 161

L
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- detinut de regii autonome 162 | 149 |
- detinut de societati cu capital privat 152 | 150
- detinut de persoane fizice 164 | 151 1.410,000 100,00 1.355.388 96,13
- detinut de alte entitati 165 | 152 54.612 | 3.87
F30 - pag. 7
XIIl. Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor din Nr.
Sume (lei)
profitul reportat rd.
I A B 30.06.2019 30.06.2020
Dividende distribuite actionarilar/ asociatilor in perioada de rapartare din 65 | 1528 206,946
profitul reportat 312 .
XIV. Repartizari interimare de dividende potrivit Legii nr. Nr. Sume (lei)
163/2018 rd.
A B 30.06.2019 30.06.2020
- dividendele interimare repartizate ® 167 :;ffl
XV. i idi Nr. :
*}{*\:”Crean;e preluate prin cesionare de la persoane juridice sume (lel]
) rd.
A B 30.06.2019 30.06.2020 0
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominala), | .. | 453
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 162 | 154
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizitie), 170 | 455
din care: e
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 171 | 156
52 B FElvs Nr.
XVI. Venituri obtinute din activitati agricole sewess) ol Sume (lei)
A B 30.06.2019 30.06.2020
‘l.f_enituri obtinute din activitati ag ricole 17z | 157
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# subventll pentru stimularea coupdril forjei de munca {transferuri de la bugetul statului catre angajator) - reprezintd sumele acordate angajatarilor pentru plata
absclventilor institufiilor de inva{amant, stimularea someriler care se incadreazd in munc inainte de expirarea pericadei de somal, stimularea angajatarilor care
incadreaza in munca pe perisada nedetermingatd gomeri in warstd de peste 45 de ani, jomer intrefindtor unici de familie sau gomeri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a salicita pensla anticipatd partiala sau de acordare a pensiel pentru limita de varsta, ori pentru alte situafii prevazute prin
|egislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj 5l stimulares ccupdrii forjel de munch,

*¥) 5 ya completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare—dezvaltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativi, dezvoltarea
tehnelogica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordenantei Guvernului nr, 57/2002 privind cercetarea stiingifica § dezvaltarea tehnalogich, aprobata ce medificar|
s completari prin Legea nr, 324/2003, cu modificarile 5l completirile ultericare, Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE] nr.
05572013 2l Comnisiel din 26 octombrie 2012 de stabilire a nermelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European i a Consiliulul privind
productia 5i dezvaltarea statisticilor comunitare in dameniul gtiintel §i al tehnelogiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr, 299/27.10.2012.

*#+) 5o ya completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inavare conform Regulamentulul de punere In aplicare (UE) nr. 95,2012 al Camlsiei din 26
actombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Dieciziei nr. 1,608/2003/CE a Paramentului Eurcpean §ia Consiliului privind praductia 5l dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiinei 5i al tehnalagiel, publicat in Jumalul Oficlal al IUniunil Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012,

av#%) [y categoria operatorilor economici nu se cuprind entitagile reglementate §i supravegheate de Banca Maticnala a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financlard, societdfile reclasificate in sectarul administratiel publice si institulile fird scop lucrativin serviciul gospodiriilor populatiel.

*e+#4] Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominala a acestora, it i costul lor de achizitle.

Pentru statutul de ‘persoane juridice afiliate’ se vor avea in vedere prevederile art, 7 pet. 26 lit. €] §i d) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificarile gi
completarile ultericare.

avwwes| Conform art, 11 din Regulamentul Delegat {UE) nr, 639/2014 al Camisied din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE] nr. 1307/2013 al
Parlamentului European 3i al Consiliului de stabilire a unar norme privind platile directe acordate fermierilar prin scheme de sprijinin cadrul politici agricole comune i
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, {1} . veniturile abfinute din activitatile agricole sunt yveniturile care au fost cbiinute de un fermier din aclivitatea
sa agriceld In sensul articolulul 4 alineatul (1] litera {c) din regulamentul mentlonat (R (UE) 1307/2013), In cadrul exploatatiel sale, inclusly sprijinul din partea Uniunii din
Fondul eurcpean de garantare agricold (FEGA) 5i din Fondul european agrical pentru dezvoltare rurala (EEADR), preciem si crice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in terneiul articolelor 18 51 19 din Regulamentul (UE} nr. 13072013,

yeniturile abtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera {d) din Regulamentul (LIE) nr. 13072013 ale explaatatiel sunt
cansiderate venituri din activititi agricole cu conditla ca produsele prelucrate sd ramana proprietatea fermierului i ca o astfel de prelucrare sa aibi ca rezultat un alt
pradus agricel in sensul articolului 4 alineatul (1} livera (d) din Regularmentul (UE) nr. 1307/2013,

Orice alte venfturi sunt considerate venituri din activitati neagricole,

(2] Tn sensul alineatului (1), ‘venitur? inseam ni veniturile brute, inaintea deducerii costurilor §i impazitelor aferente. ...

1) 5e vor include chiriile plitite pentru terenurl ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc) 5 aferents spatiilor comerciale {terase etc.] apariinand proprietariior
privatl sau unar unitati ale administrafiei publice, inclusiv chiriile pentru folesirea luciulul de apd in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc).

7] Valoarea inscrisd |2 randul ‘datorii cu entitati afillate nerezidente (din 1, 451], din care:’ NU se calculeazd prin insumarea valorilor de la randurile ‘cu scadenta iniflala
mai mare de un an' 5i 'datorll comerciale cu entitatile afiliate nerezidente indiferent de scadenta {din ct. 451)".

1) In categaria "Alte datorii in legéturd cu persoanele fizice g persoanele juridice, altele decit datariile in legaturd cu instituiiile publice (institutiile statulul)’ nu se vor
Inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 473,

4) Titluri de valoare care conferd drepturi de proprietate asupra sacietitilor, care sunt negociabile gi tranzactionate, potrivit legii.

5} Titluri de valoare care conferd drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate,

&) 5¢ va completa de clitve operatorii economici cirora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrulul delegat pentru buget nr.
66E/2014 pentru aprabarea Precizarilor privind intocmirea §i actualizarea inventarului centralizat al bunuriler imobile proprietate privatd a statului i a drepturilor reale
supuse inventarieril, cu modificarile §i completrile ulterloare.

7) La sectiunea "Il Capital social varsat’, la rd.142-152 (cEOMFP 2.206/ 20200, in cal. 2 5l col. 4 entititile vor inscrie procentul corespunzitor capitalului social definut In
tetalul capitalului social vérsat, Inscris la rd. 141 {cF.OMFP 2,208/ 2020).

8] La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea s completarea Legii contabilitafll nr. 821991, medificarea H
completarea Legil societdilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2003 privind organizarea §i funciicnarea cooperatiel,
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DECLARATIE

Prin prezenta, subsemnatul STROE Cezar Catélin, in calitate de Presedinte al Consiliului de
Administratie al societdtii [HUNT TECHNOLOGY IMPORT EXPORT S.A. si in numele acestuia declar
ca, dupd cunostintele mele, situatiile financiare semestriale ale societdtii IThunt Technology Import
Export S.A, intocmite la 30.06.2020 in conformitate cu standardele contabile aplicate reflecta o imagine
corectd si conforma cu realitatea a activelor, obligatiilor, pozitiei financiare, a veniturilor si cheltuielilor
societatii, iar raportul Consiliului de Administratie publicat la data de 26.08.2020 conform calendarului
financiar asumat prezintd in mod corect si complet informatiile despre emitent in aspectele sale esentiale.

Data 26.08.2020

PRESEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRATIE
al societatii IHUNT TECHNOLOGY IMPORT EXPORT S.A,

STROE CEZAR CATALIN




